
 Comune di San Vito al Tagliamento – Deliberazione n. 72 del 08/05/2025  1 

 
 

Comune di San Vito al Tagliamento 
__________ 

 
COPIA 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

__________ 
 

N. 72/ Reg. Delib. 
 
OGGETTO: CONTRIBUTI ALL’ISTITUTO COMPRENSIVO “MARGHERITA HACK” DI SAN 
VITO AL TAGLIAMENTO PER INIZIATIVE DIVERSE 
 
 
L’anno 2025 il giorno 08 del mese di MAGGIO    alle ore 18:00 nella residenza comunale si è 
riunita la giunta. 
 
Con riferimento al presente atto, risultano:    
 
   
  Presente/Assente 
dott. Bernava Alberto Sindaco Presente 
Collarile Giacomo Vice Sindaco Presente 
Bortolussi Michela Assessore Presente 
Bruscia Andrea Assessore Presente 
Defend Mauro Assessore Assente 
Gregoris Alfredo Assessore Presente 
Napoli Giulia Assessore Presente 
Ostan Erika Assessore Presente 
 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario dott. Andrea Musto.  
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza Bernava dott. Alberto nella 
qualità di Sindaco, il quale procede ad esporre il provvedimento recante l’oggetto suindicato. 
Su questo la giunta comunale adotta la seguente deliberazione: 
 
 



 Comune di San Vito al Tagliamento – Deliberazione n. 72 del 08/05/2025  2 

OGGETTO: CONTRIBUTI ALL’ISTITUTO COMPRENSIVO “MARGHERITA HACK” DI SAN 
VITO AL TAGLIAMENTO PER INIZIATIVE DIVERSE 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la seguente proposta di deliberazione presentata dal responsabile di SERVIZIO 
POLITICHE GIOVANILI 

 
PROPOSTA 
“ 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO CHE tra gli indirizzi dell’Amministrazione Comunale rientra il sostegno, anche economico, 
agli Istituti Scolastici di ogni ordine e grado presenti nel Comune di San Vito al Tagliamento, al fine di 
incentivare la formazione, l’educazione e i rapporti tra gli studenti, per una maggiore integrazione 
europea, nonché promuovere eventuali iniziative culturali e sociali tese allo scambio e al confronto delle 
diverse realtà presenti a livello locale, nazionale e internazionale; 
 
RILEVATO CHE: 

• L’Area Futuro e Benessere organizza progettualità in rete con il territorio, ed in particolare con 
l’Istituto Comprensivo “Margherita Hack” di San Vito al Tagliamento realizza il “Progetto 
Faber: giovani artefici”, “Carta Giovani”, “Consiglio Comunale dei Ragazzi” e “Patto 
Educativo Territoriale”; 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 06.06.2003 è stato istituito il “Consiglio 
Comunale dei Ragazzi” di San Vito al Tagliamento; 

• i progetti “Consiglio Comunale dei Ragazzi”, “Progetto Faber: giovani artefici” e “Carta 
Giovani” sono stati inseriti all’interno del Piano Triennale Offerta Formativa dell’Istituto 
Comprensivo di San Vito al Tagliamento; 

 
CONSTATATO CHE in base al programma di attività concordato con l’Istituto Comprensivo 
“Margherita Hack”, emerge la necessità di contribuire alle spese per: 

• la realizzazione del Diario Scolastico anno 2025/26, visto l’inserimento di alcune pagine con 
l’informativa delle opportunità offerte dall’Area Futuro e Benessere; 

• le attività del “Consiglio Comunale dei Ragazzi” di San Vito al Tagliamento per l’anno scolastico 
2024/25 e nello specifico per il concorso pensato per la realizzazione del logo del Consiglio 
Comunale dei Ragazzi che coinvolgerà le classi IV e V della scuola primaria e I, II e III della 
scuola secondaria di I grado; 

 
VISTO: 

• l’esito positivo del progetto “Diario Scolastico” riscontrato negli anni scorsi e l’importanza 
educativa nel dare continuità e sostegno alle iniziative del “Consiglio Comunale dei Ragazzi”; 

• la richiesta pervenuta dall’Istituto Comprensivo “Margherita Hack” di San Vito al Tagliamento, 
ns. prot. n. 17725 del 02/05/2025 inerente la contribuzione alle spese del Diario Scolastico 
2025/26; 

 
VALUTATO di sostenere l’Istituto Comprensivo di San Vito al Tagliamento concedendo un contributo di: 

• € 500,00, qualora venga rinnovata nell’anno scolastico 2025/26 l’approvazione dei progetti 
“Consiglio Comunale dei Ragazzi”, “Progetto Faber: giovani artefici”, “Carta giovani” e “Patto 
Educativo Territoriale” realizzando delle pagine informative in merito nel diario scolastico; 

• di € 300,00 per il sostegno al concorso per la realizzazione del logo del “Consiglio Comunale dei 
Ragazzi”;  



 Comune di San Vito al Tagliamento – Deliberazione n. 72 del 08/05/2025  3 

 
CONSIDERATO CHE: 

• la realizzazione di alcune pagine del Diario Scolastico degli studenti con le opportunità gratuite a 
loro riservate, risulta un mezzo efficace di informazione alla popolazione giovanile ed ai relativi 
esercenti la responsabilità genitoriale; 

• è importante dare continuità alle attività del “Consiglio Comunale dei Ragazzi” e che l’iniziativa 
della realizzazione del concorso per la creazione del logo merita di essere sostenuta anche dal 
punto di vista economico; 

 
ACQUISITI i pareri previsti dall’art. 49 del D. Lgs.267/2000; 
 
CON VOTI _________________ ; 

D E L I B E R A 
 

1. di approvare, per le motivazioni citate in premessa, la concessione di un contributo economico 
nella misura massima di: 

• € 500,00 all’Istituto Comprensivo “Margherita Hack” di San Vito al Tagliamento per la 
realizzazione di alcune pagine informative nel diario scolastico a seguito 
dell’approvazione nel Ptof dei progetti “Consiglio Comunale dei Ragazzi”, “Progetto 
Faber: giovani artefici”, “Carta giovani” e “Patto Educativo Territoriale”; 

• € 300,00 all’Istituto Comprensivo “Margherita Hack” di San Vito al Tagliamento per la 
realizzazione delle attività del “Consiglio Comunale dei Ragazzi” e in particolare per il 
concorso per la realizzazione del logo; 

 
2. di dare atto che la somma necessaria di € 800,00 trova allocazione al capitolo 13410 del bilancio 

armonizzato 2025-2027 con imputazione all’esercizio 2025 quale anno di scadenza 
dell’obbligazione giuridicamente perfezionata; 

 
3. di demandare al Titolare di Posizione Organizzativa competente ogni ulteriore e conseguente atto; 

 
Quindi, stante l’urgenza di procedere per rendere più celere l’azione amministrativa, con separata 
votazione ad esito ________ 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi della vigente normativa, stante 
la necessità di procedere con tempestività all’adozione dei provvedimenti necessari e conseguenti 
all’adozione del presente atto.” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Comune di San Vito al Tagliamento – Deliberazione n. 72 del 08/05/2025  4 

 
 

DELIBERAZIONE 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
vista la suesposta proposta di deliberazione corredata dei pareri previsti dall’art. 49, comma 1, 
D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
ritenuto opportuno accogliere e far propria la predetta proposta di deliberazione; 
 
con votazione favorevole, unanime e palese per alzata di mano; 
 
 

DELIBERA 
 
 
di adottare la suesposta proposta di deliberazione ad oggetto: CONTRIBUTI ALL’ISTITUTO 
COMPRENSIVO “MARGHERITA HACK” DI SAN VITO AL TAGLIAMENTO PER INIZIATIVE 
DIVERSE 
 
 
Quindi, stante l’urgenza di procedere, con separata votazione ad esito favorevole  
 
 

DELIBERA 
 
 
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 
19 della L.R. 21 dell’11 dicembre 2003. 
 
 



 Comune di San Vito al Tagliamento – Deliberazione n. 72 del 08/05/2025  5 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il presidente  Il Segretario 
f.to Bernava dott. Alberto 

(doc.to f.to digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005) 
 f.to dott. Andrea Musto 

(doc.to f.to digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005) 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(L.R. 21/2003, art. 1, commi 15 e 16, e ss.mm.ii.) 

 
− Copia del presente atto viene pubblicata nel sito web www.comune.san-vito-al-

tagliamento.pn.it dal 09/05/2025 al 24/05/2025 per quindici giorni consecutivi e 
contestualmente comunicato ai capigruppo consiliari. 

 
San Vito al Tagliamento, 09/05/2025 L’incaricato 

Patrizia Ballarin 
(doc.to f.to digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005) 

 
 
  
 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITÀ 
(L.R. 21/2003, art. 1, comma 19, e ss.mm.ii.) 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 08/05/2025, poiché dichiarata 
immediatamente eseguibile (art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato 
dall’art.17 della L.R. 24/05/2004 n. 17). 
 
S. Vito al Tagliamento, 09/05/2025 
 

Il responsabile dell’esecutività 
Il Segretario 

F.to dott. Andrea Musto 
(doc.to f.to digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005) 

 

 
 
__________________________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale. 
 
S. Vito al Tagliamento, 09/05/2025 L’incaricato 

Patrizia Ballarin 
(doc.to f.to digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005) 

 


	DELIBERAZIONE

